24. Si taberna occulta fuerit in domo Theutoniei inventa,
ipse dominus domus capiatur praesente judice Theutonicorum
vel ejus nuncio, et nullus alter.

18.

Deiinitio terminorum inter Austriam et Bohemiam.
1179. I. Jul.

Regio V'itoradensis, quae ex Vitoradi civitate (nunc VVeitra vocata)
nomen traxit, ad fontes fiuvii Luänic posita, antiquitus Bohemiae pars fuit;
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jah anno 857 scribitur de comitibus Francorum: ,,In Boemannos missi civi-
tatem Wiztrachi ducis occupavere."
. Quae regio quum silvis maximis esset consita, accidit, ut nec posteriori

aetate quum dicionis bohemicae esse desiisset, confinia Bohemiae et Austriae
satis censtaremt. A. 1176 Sobäslaus II. dux. hac de re controversiam cum
Austriae duce movit., quae in bellum satis grave exarsit. ,,Anno 1076 Sobieslaus
instinctu Boemornm , missa legatione ad ducem tunc Austriae Henricum no
mine, quaestionem movet de terris super magnam et finalem silvam cultis,
quam mediam et—interjacentem silvam Boemi dicunt esse totaliter suam, Austri
acis e contra ahin-mentibus,quod ad eos pertineat ex parte sua, sicut' nad
nos ex nostra occ." (Chron. Sil.). Anno tandem 1179 Fridericus ]. imperator
in curia apud Egaram celebrata sententiam de confiniistulit, suntque ii limites
terminati, qui in literis quas hicce allegamus, constituuntur. Clarior iit haec
deHnitio et ad intelligendum apertior diplomate, quo Fridericus I. Bohemiae
dux bohemiam partem regionis Vitoradensis Hadmaro de Chuenring veluti
beneficiariam dedit (Bauch. scr. rer. Austr. II. p. 207, Erben Reg. I. 385).
Etiam saeculo XIII. Henrico seniori de Chuenring cognomen slavicumiupano
fuisse legimus (Dominus H. senior Chunring de Weitra dictus Supan. Zwettler
Stiftungsbuch). Nec XVIII. quidem saeculo limites Bohemiae atque Austriae
iis in Quibus satis fuisse determinatos, testatur Meiller (Reg. Babenb. 234),
dein usque ad hunc diem pars antiquae regionis Vitoradensis nunc cum Au
stris. inferiori oontributae incolas habet Bohemos, et quidem in pagis: Rab
äach (Rottenschachen), Lomy (Brand), Schwarzbach', Nomecke (Beinhöfen),
Halamky (Witscbkoberg), Tipnouze (Tannenbruck), Krabonoü (Zuggers), Nova
Ves (Erdweis, Hlinna), Gundüachy. "

(Bauch se:-spe rer. Austr. II. 205. — Hormayr Ost. Archiv 1829 p.
631—"Bodek Codex I. 326. — Meiller Reg. Babenb. — Erben, Reg. I. 367.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Fridericus, divina. favente clementia Romanorum imperator

augustus.
' Ad imperatoriae dignitatis spectare dignoscitur vigilan

tiam, eis quae ad pacis et justitiae observationem conducunt
intendere, et. seditionum occasiones "prudenti cautela praecidere.
Nihil vero reperitur eti'icacius magnas lites suscitare, quam
viros potentes suae potestatis et proprii dominii terminos igno
rare vel ultra debitum extendere.

Ea propter agitatam diu inter duces Boemiae et Austriae
de suorum terminis ducatuum controversiam, dignum duximus
tandem. amputare, et utrique ducatui jurisdictionis suae termi
nos certis limitibus assignare.

Evocatis ergo ad nostrae majestatis praesentiam eorundem
ducatuum possessoribus, consanguineis nostris, Leupoldo sci
licet duce Austriae, et Friderico duce Boemiae, sic ex consilio.
principum .Imperii nostri in curia nostra apud Egaram eosdem
ducatus disterminavimus, et institutis ublice metis distinximus,
ut haec distinctio prudentibus et majoriïius utriusque terrae tam
quam omnino congrua placeret, et eam uterque assensu pia-'
cido approbaret, ipsamque sibi et successoribus suis perpetua
lege servandam reciperet, et ambo juri, quod secundum anno
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tatam contentionem super hac causa in alterutrum habere vi
debantur, spontanea et manifesta resignatione abdicarent.

Ne super his ergo deinceps oriatur ambiguitas. ob firmam
definitae rei cognitionem-et memoriam nomina et situs termi
norum eorundem praesenti pagina fecimus annotari.

In superiori itaque parte utriusque terrae, Boemiae sci
licet et Austriae, terminus est mons, qui dicitur Altus; ab illo
monte terminus dirigitur usque ad concursus duorum rivu
lorum, quorum unus vocatur Schremelize, alter Luuzenize;
inde porrigitur usque in proximum vadum, quod est juxta
Segor; ab illo vado recta aestimationis linea terminus idem
extenditur usque ad ortum Postice (Gestice) fluminis; ab ortu
vero ejusdem fluminis usque in Ugruch (urgrube).

Hanc ergo praedictorum ducatuum disterminationem aucto
ritate imperiali coniirmamus, et omni deinceps aevo ratam ha
beri statuimus, praecipientes sub poena imperialis gratiae. ut
nullius unquam praesumptione violetur; et si quis eam infrin
gere attentaverit . . . . . centum libras auri, medietatem fisco
regio et medietatem injuriam passo componat, irrita tamen
ipsius praesumptione.

In cujus rei argumentum praesens privilegium jussimusconscribi et majestatis nostrae sigillo ro orari, annotatis te
stibus, qui huic interfuerunt ordinationi, qui sunt: Cuno Ratis
ponensis episcopus, Diepoldus marchio de Vohenburc, Fride
ricus et frater ejus Henricus burggravii Ratisponenses, Con
radus comes de Bilstcin, Otto minor, palatinus de Vitelines
bach, Rudolphus comes de Phullendorf, Cunradus burggravius
de Nuerberch, Otto de Lengenbach, Diepoldus comes de Lech
segmund, Cunradus de Bokesbcrch, Rupertus de Durna, Hein
ricus de Altendorf et frater eius Fridericus, Diepoldus de Luz
zenberc, Otto de Asliein, Rudiger de Minndebach, Otto comes
de Moravia, Bohut Boemus, Pillunc de Tudeliep et frater ejus,
Primezla marggravius de Moravia, Albertus Trozenei, Udal
ricus de Sizengou et alii uam plures.